
 

 

IO2 – 
Integraatioresurssien 
työkalupakki 
Käsikirja – Uudet 
virtuaaliyhteisöt 



 

Vertaisohjaajan käsikirja 

 

Tämän lyhyen käsikirjan tarkoitus on auttaa sinua, vertaisohjaaja, käyttämään 

Integraatioresurssien työkalupakin tarjoamia digitaalisia resursseja nuorten 

maahanmuuttajien kanssa yhteisössäsi. Tämän lyhyen oppaan avulla kerromme 

sinulle hieman taustatietoa digitaalisissa resursseissa läpikäytävistä aiheista, jonka 

jälkeen tarjoamme ohjausta niiden jälkeiseen harjoitukseen, jonka voit tehdä 

paikallisen verkostosi nuorten kanssa. Tähän käsikirjaan sisällytetty harjoitus edistää 

heidän ymmärrystään digitaalisten resurssien hahmottelemasta aiheesta. Joissakin 

tapauksissa, joissa ryhmäkeskustelu on toimivampi tapa, opastamme sinua sellaisen 

järjestämisessä, ja tarjoamme joitain keskustelunaiheita ja kysymyksiä, jotka voit 

esitellä paikallisen ryhmäsi nuorille. 

 

Tämän käsikirjan aihe liittyy digitaaliseen resurssiin – Uudet virtuaaliyhteisöt 

 

Johdanto aiheeseen 
 
Tämän digitaalisen resurssin tavoitteena on rohkaista nuoria käyttämään sosiaalista 

mediaa ja internetverkostoja tukemaan ja tehostamaan heidän integraatiotaan 

vastaanottavaan yhteisöön. On tärkeää, että nuoret noudattavat hyvää ”netikettiä” 

verkostoituessaan ja ollessaan tekemisissä vertaistensa ja muiden asiaan liittyvien 

henkilöiden kanssa verkkoympäristöissä.   

Tässä käsikirjassa sinulle esitellään joitakin perussääntöjä, joita noudatetaan 

tehokkaan ja kohteliaan viestinnän varmistamiseksi kaikkien sosiaalisen median 

sivustojen käyttäjien kesken. Pohdimme ensin netiketin perussääntöjä, ja sen jälkeen 

rohkaisemme sinua jakamaan nämä säännöt ryhmäsi nuorille lyhyen 

ryhmäkeskustelun avulla.  

”Netiketin” perussäännöt: 

 

1. Ole kohtelias ja kunnioita muita – muista, että sosiaalista mediaa ja muita 

verkossa olevia keskustelualustoja käyttävät ihmiset ovat nimenomaan ihmisiä.  

Käyttäydy kunnioittavasti heidän mielipiteitään, uskomuksiaan ja kulttuuriaan 

kohtaan.  



 

2. Pidättäydy käyttämästä epäasiallista tai halventavaa kieltä – voit esittää jyrkän 

erimielisyytesi johonkin, mitä toinen sanoo, mutta älä nimittele heitä tai uhkaa 

heitä väkivallalla. 

3. Muista, että postauksesi ovat julkisia – niitä voivat lukea ikätoverisi, 

vanhempasi, opettajasi, verkkomoderaattorit ja jopa tulevat työnantajasi! Hyvä 

yleisohje noudatettavaksi on, että sinun ei kannata jakaa verkossa mitään 

sellaista, mitä et kehtaisi sanoa jollekulle kasvokkain.  

4. Pysy aiheessa ja varmista, että se mitä julkaiset pitää paikkaansa ja on 

olennaista – etenkin mikäli käytät verkkosivustoja edistämään asiaa, joka 

vaikuttaa yhteisösi nuoriin tai edustaessasi paikallista nuorisoryhmääsi.  

5. Älä spämmää – eli älä kirjoita samaa viestiä toistuvasti foorumille tai ryhmään, 

mikäli et saa vastausta. Odota ensin toisten käyttäjien vastausta, he eivät ehkä 

käy foorumilla päivittäin, mutta vastaavat kyllä sinulle, kun heillä on aikaa.    

6. Mikäli vierailet keskustelufoorumilla ensimmäistä kertaa, tai et ole käynyt siellä 

vähään aikaan, voi olla hyvä ajatus käyttää muutama minuutti julkaisujen 

lukemiseen ennen kuin päätät liittyä mukaan.  

7. Kuten aina internetissä, ole varovainen siinä, paljonko jaat henkilökohtaisia 

asioitasi verkossa! Suojele aina henkilökohtaisia tietojasi ja identiteettiäsi, 

erityisesti julkisilla sivustoilla.  

 

Tämän resurssin käyttäminen ryhmän kanssa 
 
Tämän resurssin käyttämiseksi paikallisen ryhmäsi nuorten kanssa, suosittelemme, 

että aloitat esittelemällä aiheen ryhmäsi ihmisille. Valmistellaksesi sanomisesi, sinun 

tulisi ensin itse katsoa digitaalinen resurssi, ja sen jälkeen tehdä yhteenveto tämän 

käsikirjan mainitsemista avainasioista.  

Tämän jälkeen sinun tulisi kehottaa kaikkia ryhmäsi nuoria katsomaan digitaalinen 

resurssi. Mikäli sinulla ei ole käytettävissä videotykkiä ja valkokangasta, voit pyytää 

tovereitasi kirjautumaan sisään EXEMPLAR projektin nettisivuille: www.exemplars.eu 

ja tutustumaan digitaaliseen resurssiin älypuhelimillaan, tableteillaan tai muilla 

laitteilla. 

Kun kaikki ryhmässä ovat katsoneet videoresurssin, sinun tulisi aloittaa kysymällä 

heiltä: 

http://www.exemplars.eu/


 

1. Mitä mieltä olit videoresurssista? 

2. Mitä opit siitä? Opitko jotakin uutta? 

3. Millä tavoin tämä resurssi oli sinusta hyödyllinen, ja miksi? 

 

Jatkoharjoitus 
 
Varmistettuasi, että kaikki ryhmäsi nuoret ovat nähneet digitaalisen resurssin ja 

osallistuneet lyhyeen keskusteluun, rohkaisemme sinua vetämään hieman pintaa 

syvemmälle menevän keskustelun vastuullisesta käytöksestä verkossa.  

 

Harjoituksen nimi: Ryhmäkeskustelu – Vastuullinen digikansalainen. 

 

Ajankäyttö: Suosittelemme, että käytät keskusteluun ryhmäsi kanssa 15-20 

minuuttia, riippuen siitä, kuinka innokkaasti he haluavat osallistua ja jakaa ryhmän 

kanssa. 

 

Materiaalit: Tätä aktiviteettia varten et tarvitse mitään materiaaleja, vain paikan, jossa 

voit istua ryhmäsi nuorten kanssa ja keskustella aiheesta – kokeile paikallista 

yhteisötaloa tai nuorisotilaa, jos sellainen löytyy kunnastasi/kaupungistasi. 

 

Ryhmäkeskustelun valmisteleminen:  

• Ennen kuin aloitat ryhmäkeskustelun, on tärkeää, että ilmapiiri on oikeanlainen 

– joten pohdi, missä järjestät paikallisen tapaamisesi. Kuten aiemmin mainittiin, 

yhteisö- tai nuorisotila voi olla sopiva paikka aloittaa. 

• Mukavan ilmapiirin luomiseksi sovi yhteisesti ryhmäsi nuorten kanssa, että 

kaikkien mielipiteitä tulisi kunnioittaa, toisia kuunnella heidän puhuessaan ja 

olla keskeyttämättä ketään – kaikkien mielipiteet tulisi ottaa huomioon ja 

kunnioittaa niitä.  

• Varmista, että kaikki nuoret ovat katsoneet digitaalisen resurssin, ja aloita sitten 

joillakin avainkysymyksillä, jotka esitettiin videon lopussa:  

o Mikä on suosikkinettisivusi tai sosiaalisen median sivusto?  



 

o Onko siinä toiminto, joka mahdollistaa toisten kanssa 

juttelemisen tai ryhmien perustamisen?  

o Osaatko nimetä asioita, jotka parantaisivat suosikkisivustoasi? 

• Kun olette keskustelleet näistä kysymyksistä, voit pyytää nuoria syventymään 

aiheeseen vielä seuraavien kysymysten avulla:  

o Oletko huomannut muiden ihmisten huonoa käytöstä verkossa? 

o Miltä sinusta tuntuu, kun näet sellaista? 

o Oletko koskaan itse joutunut tällaisen huonon käytöksen 

kohteeksi? 

o Miten olet vastannut siihen? Oletko ilmoittanut siitä mihinkään? 

o Mihin voit ilmoittaa huonosta käytöksestä verkossa? 

• Tämän ryhmäkeskustelun tavoitteena on rohkaista ryhmäsi nuoria toimimaan 

vastuullisesti verkossa, mutta myös huomaamaan, kun joku toinen joutuu 

internettrollin kohteeksi. Lisäksi tavoitteena on, että nuoret ovat tietoisia siitä, 

mitä he voivat tehdä ehkäistäkseen tällaista epäkohteliasta käytöstä 

verkkoympäristöissä.  
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